Дело № 1-519/2024 года

(УИД: 34RS0004-01-2024-004814-49)

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Волгоград 24 декабря 2024 года

Красноармейский районный суд г. Волгограда в составе:

председательствующего судьи Черкесовой Л.Н.,

при ведении аудиозаписи и протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Устименко О.Г.,

с участием государственных обвинителей – помощников прокурора 

<

адрес> Бирюковой С.В., ФИО1, ФИО2 ФИО18.,

подсудимого ФИО3 ФИО19.,

защитника – адвоката Приходченко А.А., представившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение адвоката № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО3 ФИО238, 

<

данные изъяты>:

- ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> районным судом 

<

адрес> по ч.1 ст. 105 УК РФ к 8 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, освобожденного по сроку отбытия наказания ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 314.1, ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 ФИО20., являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, дважды совершил неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.26 КоАП РФ при следующих обстоятельствах:

Решением 

<

адрес> Республики Мордовия от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО3 ФИО21. в соответствии с Федеральным Законом от 6 апреля 2012 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» установлен административный надзор сроком на три года с установлением ограничений: в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, или иного помещения пригодного для постоянного проживания и (или) по адресу, которому поднадзорное лицо подлежит постановке на учет в органе внутренних дел, в промежуток времени с 22 до 6 часов по местному времени (ночное время); обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации.

ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> в отношении ФИО3 ФИО22. на время нахождения под административным надзором установлены дополнительные ограничения в виде: обязательной явки в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, фактического нахождения три раза в месяц; запрета выезда за пределы установленных границ г.Волгограда. 

ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> Республики Адыгея ФИО3 ФИО23. продлен срок административного надзора на срок 6 месяцев, установлены дополнительные ограничения в виде обязательной явки четыре раза в месяц в ОВД по месту жительства для регистрации. 

ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> ФИО3 ФИО24. продлен срок административного надзора на 6 месяцев, установлены дополнительные ограничения в виде запрета посещения заведений, осуществляющих продажу алкогольной продукции на розлив. 

ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> ФИО3 ФИО25. продлен срок административного надзора на срок 6 месяцев с сохранением ранее установленных в отношении него административных ограничений на время нахождения под административным надзором в виде: запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, или иного помещения, пригодного для постоянного проживания и (или) по адресу, которому поднадзорное лицо подлежит постановке на учет в органе внутренних дел, в промежуток с 22 до 6 часов по местному времени (ночное время); обязательной явки четыре раза в месяц в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрета на выезд за пределы субъекта России по месту жительства либо временного пребывания без разрешения органа внутренних дел, осуществляющего надзор; запрета посещения заведений, осуществляющих продажу спиртных напитков на розлив; запрещения посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях. 

Решениями 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> от 14 ноября 2022 года, 28 июня 2023 года, 13 декабря 2023 года срок административного надзора ФИО3 ФИО26. продлевался на 6 месяцев. 

27 апреля 2022 года ФИО3 ФИО27. был предупрежден об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора и о вступлении 31 декабря 2014 года в силу Федерального закона РФ № 514, который дополнил ст. 314.1 частью 2 УК РФ, предусматривающей ответственность за неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения или ограничений, установленных ему судом, сопряженное с совершением административного правонарушения против порядка управления (за исключением административного правонарушения предусмотренного ст. 19.24 КоАП РФ), либо административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, либо административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, ему было разъяснено административное (временное) ограничение его прав и свобод и возложение обязанностей, предусмотренных вышеуказанным Федеральным законом Российской Федерации, которые он обязался соблюдать.

ФИО3 ФИО28, имея не погашенную и не снятую в установленном законом порядке судимость, в период административного надзора на путь исправления не встал и будучи лицом, в отношении которого установлен административный надзор, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих умышленных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, действуя умышленно, без уважительных причин в период времени с 6 апреля 2023 года по 26 февраля 2024 года неоднократно нарушал административные ограничения, установленные ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженные с совершением административного правонарушения в области дорожного движения, в связи с чем, он привлечен к административной ответственности.

Так, 6 апреля 2023 года ФИО3 ФИО29. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО30. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. 

13 апреля 2023 года ФИО3 ФИО31. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КРФ КоАП РФ.

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от 12 мая 2023 года, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО32. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. 

20 апреля 2023 года ФИО3 ФИО33. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от 12 мая 2023 года, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО34. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. 

27 апреля 2023 года ФИО3 ФИО35. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО36. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. 

4 мая 2023 года ФИО3 ФИО37. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО38. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. 

11 мая 2023 года ФИО3 ФИО39. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО40. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. 

31 мая 2023 года с 23 часов 30 минут до 23 часов 40 минут ФИО3 ФИО41. находился вне жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 24 июня 2023 года, ФИО3 ФИО42. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на десять суток. 

1 июня 2023 года ФИО3 ФИО43. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 13 июня 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 24 июня 2023 года, ФИО3 ФИО44. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на десять суток. 

8 июня 2023 года ФИО3 ФИО45. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 13 июня 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 24 июня 2023 года, ФИО3 ФИО46. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на десять суток. 

29 августа 2023 года в 23 часа 40 минут ФИО3 ФИО47. находился вне жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 26 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО48. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

31 августа 2023 года ФИО3 ФИО49. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО50. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

7 сентября 2023 года ФИО3 ФИО51. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес>, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО52. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

14 сентября 2023 года ФИО3 ФИО53. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО54. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

15 сентября 2023 года в 23 часа 10 минут ФИО3 ФИО55. находился вне жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, являющегося его местом жительства, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО56. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

21 сентября 2023 года в 22 часа 20 минут ФИО3 ФИО57. находился вне жилого помещения расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, являющегося его местом жительства, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО58. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

21 сентября 2023 года ФИО3 ФИО59. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО60. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

26 октября 2023 года ФИО3 ФИО61. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 9 ноября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 20 ноября 2023 года, ФИО3 ФИО62. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 11 суток. 

2 ноября 2023 года ФИО3 ФИО63. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 9 ноября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КРФ КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 20 ноября 2023 года, ФИО3 ФИО64. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 11 суток. 

18 января 2024 года ФИО3 ФИО65. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от 25 января 2024 года, вступившим в законную силу 5 февраля 2024 года, ФИО3 ФИО66. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 12 суток. 

4 марта 2024 года в 22 часа 30 минут ФИО3 ФИО67. находился вне жилого помещения расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, являющегося его местом жительства, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем в отношении него 19 апреля 2024 года сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 30 апреля 2024 года, ФИО3 ФИО68. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

23 февраля 2024 года в 22 часа 15 минут ФИО3 ФИО69., являясь лицом подвергнутым к административной ответственности за неоднократное несоблюдение установленных судом административных ограничений, находясь напротив 

<

адрес>, то есть вне своего жилого помещения, в запрещенное судом время суток, управляя автомобилем марки «Фольксваген Поло», государственный регистрационный знак СА43677, не выполнил законного требования сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, чем совершил административное правонарушение в области дорожного движения и в отношении него был составлен административный протокол по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ. 

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> - мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 ФИО70. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. Постановление вступило в законную силу 26 апреля 2024 года.

Таким образом, ФИО3 ФИО71., являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, умышленно допустил неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных судом, а именно: находиться по месту жительства по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес> ночное время с 22 часов до 6 часов, сопряженное с совершением административного правонарушения в области дорожного движения. 

Кроме того, решением Зубово-Полянского районного суда Республики Мордовия от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО3 ФИО72. в соответствии с Федеральным Законом от 6 апреля 2012 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» установлен административный надзор сроком на три года с установлением ограничений: в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, или иного помещения пригодного для постоянного проживания и (или) по адресу, которому поднадзорное лицо подлежит постановке на учет в органе внутренних дел, в промежуток времени с 22 до 6 часов по местному времени (ночное время); обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации.

ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> в отношении ФИО3 ФИО73. на время нахождения под административным надзором установлены дополнительные ограничения в виде: обязательной явки в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, фактического нахождения три раза в месяц; запрета выезда за пределы установленных границ 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> суда Республики Адыгея ФИО3 ФИО74. продлен срок административного надзора на срок 6 месяцев, установлены дополнительные ограничения в виде обязательной явки четыре раза в месяц в ОВД по месту жительства для регистрации. 

ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> ФИО3 ФИО75. продлен срок административного надзора на 6 месяцев, установлены дополнительные ограничения в виде запрета посещения заведений, осуществляющих продажу алкогольной продукции на розлив. 

ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> ФИО3 ФИО76. продлен срок административного надзора на срок 6 месяцев с сохранением ранее установленных в отношении него административных ограничений на время нахождения под административным надзором в виде: запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, или иного помещения, пригодного для постоянного проживания и (или) по адресу, которому поднадзорное лицо подлежит постановке на учет в органе внутренних дел, в промежуток с 22 до 6 часов по местному времени (ночное время); обязательной явки четыре раза в месяц в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрета на выезд за пределы субъекта России по месту жительства либо временного пребывания без разрешения органа внутренних дел, осуществляющего надзор; запрета посещения заведений, осуществляющих продажу спиртных напитков на розлив; запрещения посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях. 

Решениями 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> от 14 ноября 2022 года, 28 июня 2023 года, 13 декабря 2023 года срок административного надзора ФИО3 ФИО77. продлевался на 6 месяцев. 

27 апреля 2022 года ФИО3 ФИО78. был предупрежден об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора и о вступлении 31 декабря 2014 года в силу Федерального закона РФ № 514, который дополнил ст. 314.1 частью 2 УК РФ, предусматривающей ответственность за неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения или ограничений, установленных ему судом, сопряженное с совершением административного правонарушения против порядка управления (за исключением административного правонарушения предусмотренного ст. 19.24 КоАП РФ), либо административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, либо административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, ему было разъяснено административное (временное) ограничение его прав и свобод и возложение обязанностей, предусмотренных вышеуказанным Федеральным законом Российской Федерации, которые он обязался соблюдать.

ФИО3 ФИО79, имея не погашенную и не снятую в установленном законом порядке судимость, в период административного надзора на путь исправления не встал и будучи лицом, в отношении которого установлен административный надзор, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих умышленных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, действуя умышленно, без уважительных причин в период времени с 6 апреля 2023 года по 26 февраля 2024 года неоднократно нарушал административные ограничения, установленные ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженные с совершением административного правонарушения в области дорожного движения, в связи с чем, он привлечен к административной ответственности.

Так, 6 апреля 2023 года ФИО3 ФИО80. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО81. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. 

13 апреля 2023 года ФИО3 ФИО82. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КРФ КоАП РФ.

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО83. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. 

20 апреля 2023 года ФИО3 ФИО84. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО85. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. 

27 апреля 2023 года ФИО3 ФИО86. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО87. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. 

4 мая 2023 года ФИО3 ФИО88. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО89. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. 

11 мая 2023 года ФИО3 ФИО90. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО91. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. 

31 мая 2023 года с 23 часов 30 минут до 23 часов 40 минут ФИО3 ФИО92. находился вне жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 13 июня 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 24 июня 2023 года, ФИО3 ФИО93. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на десять суток. 

1 июня 2023 года ФИО3 ФИО94. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 13 июня 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 24 июня 2023 года, ФИО3 ФИО95. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на десять суток. 

8 июня 2023 года ФИО3 ФИО96. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 13 июня 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 24 июня 2023 года, ФИО3 ФИО97. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на десять суток. 

29 августа 2023 года в 23 часа 40 минут ФИО3 ФИО98. находился вне жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 26 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО99. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

31 августа 2023 года ФИО3 ФИО100. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО101. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

7 сентября 2023 года ФИО3 ФИО102. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес>, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО103. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

14 сентября 2023 года ФИО3 ФИО104. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО105. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

15 сентября 2023 года в 23 часа 10 минут ФИО3 ФИО106. находился вне жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, являющегося его местом жительства, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3 ФИО107. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

21 сентября 2023 года в 22 часа 20 минут ФИО3 ФИО108. находился вне жилого помещения расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, являющегося его местом жительства, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО109. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

21 сентября 2023 года ФИО3 ФИО110. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО111. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

26 октября 2023 года ФИО3 ФИО112. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 9 ноября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 20 ноября 2023 года, ФИО3 ФИО113. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 11 суток. 

2 ноября 2023 года ФИО3 ФИО114. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 9 ноября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КРФ КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 20 ноября 2023 года, ФИО3 ФИО115. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 11 суток. 

18 января 2024 года ФИО3 ФИО116. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 5 февраля 2024 года, ФИО3 ФИО117. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 12 суток. 

4 марта 2024 года в 22 часа 30 минут ФИО3 ФИО118. находился вне жилого помещения расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, являющегося его местом жительства, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем в отношении него 19 апреля 2024 года сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 30 апреля 2024 года, ФИО3 ФИО119. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

26 февраля 2024 года в 22 часа 10 минут, ФИО3 ФИО120., являясь лицом подвергнутым к административной ответственности за неоднократное несоблюдение установленных судом административных ограничений, находясь напротив 

<

адрес>, то есть вне своего жилого помещения, в запрещенное ему судом время суток, управляя автомобилем марки «Фольксваген Поло», государственный регистрационный знак СА43677, не выполнил законного требования сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, чем совершил административное правонарушение в области дорожного движения, и в отношении него был составлен административный протокол по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ.

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> - мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 ФИО121. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. Постановление вступило в законную силу 7 июня 2024 года.

Таким образом, ФИО3 ФИО122., являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, умышленно допустил неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных судом, а именно: находиться по месту жительства по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес> ночное время с 22 часов до 6 часов, сопряженное с совершением административного правонарушения в области дорожного движения. 

В судебном заседании подсудимый ФИО3 ФИО123. вину в инкриминируемом преступлении признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, от дачи показаний отказался в соответствии со ст. 51 Конституции РФ.

В этой связи, по ходатайству государственного обвинителя в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ были оглашены показания подсудимого ФИО3 ФИО124., данные им в ходе дознания (л.д. 113-121), согласно которым ДД.ММ.ГГГГ он был осужден 

<

адрес> районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 105 УК РФ к 8 годам лишения свободы. 29 июня 2018 года он освобожден по отбытию срока наказания из ИК-11 по 

<

адрес>. Решением 

<

адрес> суда Республики Мордовия от ДД.ММ.ГГГГ в отношении него в соответствии с Федеральным Законом от 6 апреля 2012 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» установлен административный надзор сроком на три года с установлением ограничений: в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, или иного помещения пригодного для постоянного проживания и (или) по адресу, которому поднадзорное лицо подлежит постановке на учет в органе внутренних дел, в промежуток времени с 22 до 6 часов по местному времени (ночное время); обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> в отношении него на время нахождения под административным надзором установлены дополнительные ограничения в виде: обязательной явки в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, фактического нахождения три раза в месяц; запрета выезда за пределы установленных границ 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> Республики Адыгея ему продлен срок административного надзора на срок 6 месяцев, установлены дополнительные ограничения в виде обязательной явки четыре раза в месяц в ОВД по месту жительства для регистрации. ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> продлен срок административного надзора на 6 месяцев, установлены дополнительные ограничения в виде запрета посещения заведений, осуществляющих продажу алкогольной продукции на розлив. ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> ему продлен срок административного надзора на срок 6 месяцев с сохранением ранее установленных в отношении него административных ограничений на время нахождения под административным надзором в виде: запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, или иного помещения, пригодного для постоянного проживания и (или) по адресу, которому поднадзорное лицо подлежит постановке на учет в органе внутренних дел, в промежуток с 22 до 6 часов по местному времени (ночное время); обязательной явки четыре раза в месяц в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрета на выезд за пределы субъекта России по месту жительства либо временного пребывания без разрешения органа внутренних дел, осуществляющего надзор; запрета посещения заведений, осуществляющих продажу спиртных напитков на розлив; запрещения посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях. Решениями 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ срок административного надзора продлевался на 6 месяцев. Согласно графика прибытия надзорного лица на регистрацию он был письменно под роспись уведомлен и предупрежден об установленном в отношении него административном надзоре и об установленных ограничениях. При этом он также письменно уведомлен об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора или неоднократное несоблюдение установленных судом ограничений. Также он был письменно уведомлен об установленных в отношении него дополнительных ограничениях в виде явки на регистрацию четыре раза в месяц, ознакомлен с графиком регистрации. Однако за время нахождения под административным надзором он неоднократно не соблюдал установленные судом административные ограничения, установленные ему судом в соответствии с Федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения против порядка управления, либо административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность. 6 апреля 2023 года он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 13 апреля 2023 года он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КРФ КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 20 апреля 2023 года он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 27 апреля 2023 года он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 4 мая 2023 года он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 11 мая 2023 года он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 31 мая 2023 года с 23 часов 30 минут до 23 часов 40 минут он находился вне жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, так как распивал спиртное и гулял по улице, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 13 июня 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 24 июня 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на десять суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. ДД.ММ.ГГГГ он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 24 июня 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на десять суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 8 июня 2023 года он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 13 июня 2023 года в отношении него сотрудником полиции составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 24 июня 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на десять суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 29 августа 2023 года в 23 часа 40 минут он находился вне жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, так как распивал спиртное и гулял по улице, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 26 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 31 августа 2023 года он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 7 сентября 2023 года он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес>, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 14 сентября 2023 года он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 15 сентября 2023 года в 23 часа 10 минут он находился вне жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, являющегося его местом жительства, так как распивал спиртное и гулял по улице, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от 26 сентября 2023 года, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 21 сентября 2023 года в 22 часа 20 минут он находился вне жилого помещения расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, являющегося его местом жительства, так как распивал спиртное и гулял по улице, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 21 сентября 2023 года он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 26 октября 2023 года он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 9 ноября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 20 ноября 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 11 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 2 ноября 2023 года он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 9 ноября 2023 года в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КРФ КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 20 ноября 2023 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 11 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 18 января 2024 года он в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, так как не хотел идти в полицию, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем в отношении него сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 5 февраля 2024 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 12 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал. 4 марта 2024 года в 22 часа 30 минут он находился вне жилого помещения расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, являющегося его местом жительства, так как распивал спиртное и гулял по улице, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем в отношении него 19 апреля 2024 года сотрудником полиции был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 30 апреля 2024 года, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал.

23 февраля 2024 года в 22 часа 15 минут напротив 

<

адрес>, он управляя автомобилем марки «Фольксваген Поло», государственный регистрационный знак № не выполнил законного требования сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения. В связи с чем в отношении него был составлен административный протокол по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> - мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. Постановление вступило в законную силу 26 апреля 2024 года. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал.

Кроме того, 26 февраля 2024 года в 22 часа 10 минут, напротив 

<

адрес>, управляя автомобилем марки «Фольксваген Поло», государственный регистрационный знак № не выполнил законного требования сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения. В связи с чем в отношении него был составлен административный протокол по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> - мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. Постановление вступило в законную силу 7 июня 2024 года. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение суда не обжаловал.

После оглашения данных показаний подсудимый ФИО3 ФИО125. подтвердил их.

Помимо признания своей вины, виновность ФИО3 ФИО126. в совершении вышеуказанных преступлений подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Так, из показаний свидетеля ФИО8, данных в ходе дознания и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия (л.д. 145-154), следует, что она работает в должности инспектора Г по ОАН ОУУП и ПДН ОП № УМВД РФ по 

<

адрес>. В её обязанности входит организация обеспечения административного надзора за лицами, состоящими на профилактическом учете в ОП № УМВД РФ по 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 ФИО127. был осужден Кировским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 105 УК РФ к 8 годам лишения свободы. 29 июня 2018 года он был освобожден по отбытию срока наказания. ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> Мордовия в соответствии с Федеральным Законом от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» в отношении ФИО3 ФИО128. был установлен административный надзор сроком на три года с установлением ограничений: в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, или иного помещения пригодного для постоянного проживания и (или) по адресу, которому поднадзорное лицо подлежит постановке на учет в органе внутренних дел, в промежуток времени с 22 до 6 часов по местному времени (ночное время); обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> в отношении ФИО3 ФИО129. на время нахождения под административным надзором установлены дополнительные ограничения в виде: обязательной явки в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, фактического нахождения три раза в месяц; запрета выезда за пределы установленных границ 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ решением Тахтамукайского районного суда Республики Адыгея ФИО3 ФИО130. продлен срок административного надзора на срок 6 месяцев, установлены дополнительные ограничения в виде обязательной явки четыре раза в месяц в ОВД по месту жительства для регистрации. ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> ФИО3 ФИО131. продлен срок административного надзора на 6 месяцев, установлены дополнительные ограничения в виде запрета посещения заведений, осуществляющих продажу алкогольной продукции на розлив. ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> ФИО3 ФИО132. продлен срок административного надзора на срок 6 месяцев с сохранением ранее установленных в отношении него административных ограничений на время нахождения под административным надзором в виде: запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, или иного помещения, пригодного для постоянного проживания и (или) по адресу, которому поднадзорное лицо подлежит постановке на учет в органе внутренних дел, в промежуток с 22 до 6 часов по местному времени (ночное время); обязательной явки четыре раза в месяц в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрета на выезд за пределы субъекта России по месту жительства либо временного пребывания без разрешения органа внутренних дел, осуществляющего надзор; запрета посещения заведений, осуществляющих продажу спиртных напитков на розлив; запрещения посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях. Решениями Красноармейского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ срок административного надзора ФИО3 ФИО133. продлевался на 6 месяцев. ФИО3 ФИО134. согласно графика прибытия надзорного лица на регистрацию был письменно под роспись уведомлен и предупрежден об установленном в отношении него административного надзора и об установленных ограничениях. При этом ФИО3 ФИО135. письменно уведомлен об ответственности по ст. 314 УК РФ за уклонение от административного надзора или неоднократное несоблюдение установленных судом в соответствии с федеральным законом ограничения. Также ФИО3 ФИО136. письменно под роспись уведомлен об установленных в отношении него дополнительных ограничений, а именно о том, что он обязан являться на регистрацию четыре раза в месяц на регистрацию. ФИО3 ФИО137. был ознакомлен с графиком регистрации. Однако ФИО3 ФИО138. за время нахождения под административным надзором неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные ему судом в соответствии с Федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения против порядка управления, либо административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность. Вместе с тем, ФИО3 ФИО139. в течение года неоднократно не соблюдал установленные в отношении него судом административные ограничения, за что неоднократно привлекался к административной ответственности. Так, 6 апреля 2023 года ФИО3 ФИО140. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО141. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 13 апреля 2023 года ФИО3 ФИО142. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КРФ КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от 12 мая 2023 года, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО143. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 20 апреля 2023 года ФИО3 ФИО144. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ в отношении него составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО145. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 27 апреля 2023 года ФИО3 ФИО146. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО147. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 4 мая 2023 года ФИО3 ФИО148. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3 ФИО149. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 11 мая 2023 года ФИО3 ФИО150. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 12 мая 2023 года в отношении него составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 23 мая 2023 года, ФИО3 ФИО151. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 31 мая 2023 года с 23 часов 30 минут до 23 часов 40 минут ФИО3 ФИО152. находился вне жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 13 июня 2023 года в отношении него составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 24 июня 2023 года, ФИО3 ФИО153. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на десять суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 1 июня 2023 года ФИО3 ФИО154. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 13 июня 2023 года в отношении него составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 24 июня 2023 года, ФИО3 ФИО155. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на десять суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 8 июня 2023 года ФИО3 ФИО156. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 13 июня 2023 года в отношении него составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 24 июня 2023 года, ФИО3 ФИО157. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на десять суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 29 августа 2023 года в 23 часа 40 минут ФИО3 ФИО158. находился вне жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от 26 сентября 2023 года, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО159. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 31 августа 2023 года ФИО3 ФИО160. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО161. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 7 сентября 2023 года ФИО3 ФИО162. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес>, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО163. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 14 сентября 2023 года ФИО3 ФИО164. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО165. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 15 сентября 2023 года в 23 часа 10 минут ФИО3 ФИО166. находился вне жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, являющегося его местом жительства, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО167. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 21 сентября 2023 года в 22 часа 20 минут ФИО3 ФИО168. находился вне жилого помещения расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, являющегося его местом жительства, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО169. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 21 сентября 2023 года ФИО3 ФИО170. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 25 сентября 2023 года в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 7 октября 2023 года, ФИО3 ФИО171. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 26 октября 2023 года ФИО3 ФИО172. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 9 ноября 2023 года в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 20 ноября 2023 года, ФИО3 ФИО173. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 11 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 2 ноября 2023 года ФИО3 ФИО174. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем 9 ноября 2023 года в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КРФ КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от 9 ноября 2023 года, вступившим в законную силу 20 ноября 2023 года, ФИО3 ФИО175. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 11 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 18 января 2024 года ФИО3 ФИО176. в нарушение установленных административных ограничений и утвержденного графика не явился в отдел полиции № Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 5 февраля 2024 года, ФИО3 ФИО177. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 12 суток. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал. 4 марта 2024 года в 22 часа 30 минут ФИО3 ФИО178. находился вне жилого помещения расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>, являющегося его местом жительства, чем нарушил установленные решением суда ограничения, в связи с чем в отношении него 19 апреля 2024 года был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу 30 апреля 2024 года, ФИО3 ФИО179. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. В судебном заседании он присутствовал, вину признал, решение суда не обжаловал.

23 февраля 2024 года в 22 часа 15 минут ФИО3 ФИО180., напротив 

<

адрес>, управляя автомобилем марки «Фольксваген Поло», государственный регистрационный знак № не выполнил законного требования сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения. В связи с чем в отношении него был составлен административный протокол по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> - мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 ФИО181. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. Постановление вступило в законную силу 26 апреля 2024 года. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение не обжаловал.

Кроме того, 26 февраля 2024 года в 22 часа 10 минут, ФИО3 ФИО182., напротив 

<

адрес>, управляя автомобилем марки «Фольксваген Поло», государственный регистрационный знак № не выполнил законного требования сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения. В связи с чем в отношении него был составлен административный протокол по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> - мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 ФИО183. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. Постановление вступило в законную силу 7 июня 2024 года. В судебном заседании он присутствовал, вину свою признал, решение не обжаловал.

Таким образом, в действиях ФИО3 ФИО184. усматривались признаки состава преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, а именно, неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. В связи с тем, что дело административного надзора на ФИО3 ФИО185. находилось на проверке в Управлении МВД России по 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ начальником ОУУП и ПДН Управления МВД России по 

<

адрес> ФИО10 был выведен мотивированный рапорт об обнаружении в действиях ФИО3 ФИО186. признаков состава преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, и переданы в ДЧ Управления МВД России по 

<

адрес> для регистрации.

Кроме того, из показаний свидетеля Свидетель №2, данных им в ходе дознания и оглашенных с согласия сторон в ходе судебного следствия (л.д. 155-157), следует, что он является инспектором ДПС взвода № роты № ОБДПС ГИБДД Управления МВД России по городу Волгограду. 23 февраля 2024 года примерно в 20 часов он заступил на службу, которую осуществлял на патрульной автомашине. Примерно в 22 часа 15 минут того же дня напротив 

<

адрес> с целью проверки документов им была остановлена автомашина марки «Фольксваген Поло», государственный регистрационный знак № за управлением ФИО3 ФИО239. В ходе разговора с ФИО3 ФИО187. были выявлены признаки опьянения: запах алкоголя изо рта, изменение кожных покровов лица, поведение не соответствующее обстановке, нарушение речи, в связи с чем в присутствии двух понятых ФИО3 ФИО188. был им отстранен от управления автомашиной, о чем составлен соответствующий протокол. Затем ФИО3 ФИО189. в присутствии тех же понятых было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения на месте, либо проехать для его прохождения в медицинское учреждение, на что ФИО4 ФИО190. от прохождения медицинского освидетельствования ответил отказом. Факт отказа от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения он заверил своей подписью в протоколе. Далее в отношении ФИО3 ФИО191. был составлен административный протокол по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ за невыполнение водителем транспортного средства законного требования сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> - мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 ФИО192. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. После того, как в отношении ФИО3 ФИО193. им был собран административный материал по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, он был доставлен в ОП № Управления МВД России по 

<

адрес> для дальнейшего разбирательства, где в ходе проверки по базе данных было установлено, что ФИО3 ФИО194. ДД.ММ.ГГГГ был осужден 

<

адрес> районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 105 УК РФ к 8 годам лишения свободы, 29 июня 2018 года освобожден по отбытию срока наказания и 4 мая 2018 года в отношении него был установлен административный надзор. 

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №3, данным им в ходе дознания и оглашенным с согласия сторон в ходе дознания (л.д. 158-160), он состоит в должности инспектора ДПС взвода № роты № ОБДПС ГИБДД Управления МВД России по городу Волгограду. 26 февраля 2024 года примерно в 20 часов он заступил на службу, которую осуществлял на патрульной автомашине до 8 часов 27 февраля 2024 года. Примерно в 22 часа 10 минут напротив 

<

адрес> с целью проверки документов им была остановлена автомашина марки «Фольксваген Поло», государственный регистрационный знак №, за управлением ФИО3 ФИО240. В ходе разговора с ФИО3 ФИО195. было установлено, что у последнего имелись признаки опьянения: запах алкоголя изо рта, изменение кожных покровов лица, поведение не соответствующее обстановке, нарушение речи. В присутствии двух понятых ФИО3 ФИО196. был отстранен от управления автомашиной марки «Фольксваген Поло», о чем был составлен соответствующий протокол. Затем ФИО3 ФИО197. в присутствии понятых было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения на месте, либо проехать для его прохождения в медицинское учреждение, на что ФИО4 ФИО198. отказался от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения на месте и согласился проехать для его прохождения в медицинское учреждение. Однако затем в присутствии понятых также отказался от прохождения медосвидетельствования. Факт отказа заверил своей подписью в протоколе. В отношении ФИО3 ФИО199. был составлен административный протокол по ч.1 ст. 12.26 КоАП РФ за невыполнение водителем транспортного средства законного требования сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения. Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> - мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 ФИО200. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. После того как ФИО3 ФИО201. был доставлен в ОП № Управления МВД России по 

<

адрес> для дальнейшего разбирательства, в ходе проверки по базе данных было установлено, что он был осужден к лишению свободы и 4 мая 2018 года Зубово-Полянским районным судом Республики Мордовия в отношении него установлен административный надзор. 

Сомневаться в достоверности показаний свидетелей у суда оснований не имеется, поскольку они подробны, последовательны и согласуются с другими добытыми по делу доказательствами, кроме того, суд не усматривает их заинтересованности в исходе дела.

Также виновность ФИО3 ФИО202. в совершении инкриминируемых преступлений подтверждается письменными доказательствами:

- рапортом начальника ОУУП и ПДН Управления МВД России по 

<

адрес> ФИО10, зарегистрированным в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в отношении ФИО3 ФИО203. ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> 

<

адрес> Мордовия был установлен административный надзор сроком на 8 лет с установлением административных ограничений. ФИО3 ФИО204., будучи предупрежденным об ответственности по ст. 314.1 УК РФ в период административного надзора, совершил административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность (л.д. 9); 

- копией решения 

<

адрес> районного суда Республики Мордовия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО3 ФИО205. был установлен административный надзор сроком на три года с установлением ограничений: в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, или иного помещения пригодного для постоянного проживания и (или) по адресу которого поднадзорное лицо подлежит постановке на учет в органе внутренних дел, в промежуток времени с 22 до 6 часов по местному времени (ночное время); обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации (л.д. 21-23); 

- копией решения 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в отношении ФИО3 ФИО206. установлены на время нахождения под административным надзором дополнительные ограничения в виде обязанности являться в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, фактического нахождения три раза в месяц, запрета выезда за пределы установленных границ 

<

адрес> (л.д. 24-25);

- копией решения 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в отношении ФИО3 ФИО207. установлены на время нахождения под административным надзором дополнительные ограничения в виде обязанности являться в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, фактического нахождения три раза в месяц, запрета на выезд за пределы установленных границ 

<

адрес> (л.д. 32-34);

- копией решения 

<

адрес> Республики Адыгея от ДД.ММ.ГГГГ, которым в отношении ФИО3 ФИО208. установлены дополнительные ограничения в виде обязательной явки четыре раза в месяц в ОВД по месту жительства для регистрации (л.д. 29-31); 

- копией решения 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, которым в отношении ФИО3 ФИО209. продлен срок административного надзора на срок 6 месяцев (л.д. 26-28);

- копией решения 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, которым в отношении ФИО3 ФИО210. установлены административные ограничения на время нахождения под административным надзором в виде; обязанности являться в орган внутренних дел по месту жительства и запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, или иного помещения, пригодного для постоянного проживания и (или) по адресу которого поднадзорное лицо подлежи постановке на учет в органе внутренних дел, в промежуток с 22 до 6 часов по местному времени (ночное время); обязательной явки четыре раза в месяц в ОВД по месту жительства, пребывания иди фактического нахождения для регистрации; запрета на выезд за пределы субъекта России по месту жительства либо временного пребывания без разрешения органа внутренних дел, осуществляющего надзор; запрета посещения заведений, осуществляющих продажу спиртных напитков на розлив; запрета посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях (л.д. 32-34), 

- копией решения 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, которым в отношении ФИО3 ФИО211. продлен срок административного надзора на срок 6 месяцев (л.д. 35-37);

- копией решения 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО3 ФИО212. продлен срок административного надзора на срок 6 месяцев (л.д. 38-40); 

- копией решения 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО3 ФИО213. продлен срок административного надзора на срок 6 месяцев (л.д. 41-43); 

- копией регистрационного листа поднадзорного лица о регистрации в ОП № УМВД России по 

<

адрес>, согласно которому ФИО3 ФИО214. обязан являться на регистрацию в ОП № УМВД России по 

<

адрес> четыре раза в месяц каждый четверг месяца с 9 часов до 18 часов (л.д. 47-49); 

- копией письменного предупреждения ФИО3 ФИО215. об уголовной ответственности по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ (л.д. 45); 

- копиями постановлений о назначении административных наказаний от 12 мая 2023 года исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> - мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес>, согласно которым по каждому ФИО3 ФИО216. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста на двое суток (л.д. 63, 64, 65, 67, 69, 71, 73); 

- копиями постановлений о назначении административных наказаний от 13 июня 2023 года мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес>, согласно которым по каждому ФИО3 ФИО217. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного ареста на 10 суток (л.д. 75, 77, 81); 

- копией постановления о назначении административного наказания от 9 ноября 2023 года мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес>, согласно которому ФИО3 ФИО218. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного ареста на 10 суток (л.д. 82); 

- копиями постановлений о назначении административных наказаний от 26 сентября 2023 года мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес>, согласно которым по каждому ФИО3 ФИО219. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного ареста на 10 суток (л.д. 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89);

- копией постановления о назначении административного наказания от 19 апреля 2024 года мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес>, согласно которому ФИО3 ФИО220. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов (л.д. 90); 

- копией постановления о назначении административного наказания от 25 января 2024 года мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес>, согласно которому ФИО3 ФИО221. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 12 суток (л.д. 93-95); 

- копией постановления о назначении административного наказания от 25 марта 2024 года исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес>, согласно которому ФИО3 ФИО222. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев (л.д. 98-99);

- копией постановления о назначении административного наказания от 7 мая 2024 года исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес> – мирового судьи судебного участка № Красноармейского судебного района 

<

адрес>, согласно которому ФИО3 ФИО223. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев (л.д. 96-97).

Суд, оценив каждое из указанных доказательств с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, считает, что все представленные стороной обвинения доказательства в совокупности являются достаточными для вывода о виновности подсудимого ФИО3 ФИО224. в инкриминируемых преступлениях.

Суд квалифицирует действия ФИО3 ФИО225.:

- по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ (по эпизоду, сопряженному с совершением административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ от 23 февраля 2024 года), как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ (по эпизоду, сопряженному с совершением административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ от 26 февраля 2024 года), как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Оснований для освобождения от уголовной ответственности и наказания ФИО3 ФИО226. суд не усматривает.

При обсуждении вопроса о назначении вида и размера наказания в отношении ФИО3 ФИО227., суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые относятся к категории преступлений небольшой тяжести, личность подсудимого, который на учете у психиатра не состоит, 

<

данные изъяты> по месту жительства характеризуются удовлетворительно, ранее судим, вину признал полностью, в содеянном раскаялся.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3 ФИО228. суд на основании п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает его активное способствование расследованию преступления, что, по мнению суда, выразилось в том, что подсудимый подробно рассказал обстоятельства совершения преступлений, указав время, место, способ, сообщил о мотивах и конкретных обстоятельствах совершенных преступлений, тем самым представил органам дознания и всю необходимую информацию для расследования.

Признание вины подсудимым ФИО3 ФИО229. и раскаяние в содеянном, наличие хронических заболеваний, его состояние здоровья, суд признает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ.

Принимая во внимание требования ч. 2 ст. 63 УК РФ, суд не учитывает в качестве отягчающего наказание обстоятельства рецидив преступлений. 

Из решения 

<

адрес> суда Республики Мордовия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ФИО3 ФИО230., как лицу, имеющему рецидив преступлений, установлен административный надзор. 

Таким образом, рецидив преступлений в данном случае является признаком субъекта преступления и не подлежит учету в качестве обстоятельства, отягчающего наказание. 

При назначении наказания ФИО3 ФИО231. суд принимает во внимание положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, данных о личности подсудимого ФИО3 ФИО232., а также влияния назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, суд назначает последнему наказание в виде лишения свободы.

Оснований для назначения наименее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией статьи - штрафа, обязательных работ, исправительных работ, принудительных работ, суд не находит.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, в судебном заседании не установлено, принимая во внимание данные о личности подсудимого и характер совершенных преступлений, оснований для применения к подсудимому положений ст. 64 УК РФ суд не находит.

Суд не находит оснований для применения положений ст. 73 УК РФ. Наличие смягчающих наказание подсудимого обстоятельств, само по себе не свидетельствует о возможности назначения наказания без реального его отбывания.

Правовых оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

Поскольку ФИО3 ФИО233. совершил два преступления небольшой тяжести, окончательное наказание ему подлежит назначению по совокупности преступлений по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ и суд считает необходимым применить принцип частичного сложения наказаний.

На основании п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ местом отбывания наказания ФИО3 ФИО234. необходимо определить исправительную колонию строгого режима.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО3 ФИО235. до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу, взяв его под стражу в зале суда.

В соответствии с положениями ст. 72 УК РФ, в срок отбывания наказания засчитывается время содержания лица под стражей до вступления приговора в законную силу.

Согласно п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО3 ФИО236. под стражей до вступления приговора в законную силу следует засчитать из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с учетом требований ч. 3.3 ст. 72 УК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 304, 307-310 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО3 ФИО241 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 314.1, ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ (по эпизоду, сопряженному с совершением административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ от 23 февраля 2024 года) в виде лишения свободы сроком на 4 месяца; 

- по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ (по эпизоду, сопряженному с совершением административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ от 26 февраля 2024 года) в виде лишения свободы сроком на 4 месяца.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ назначить ФИО3 ФИО242 по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, окончательное наказание в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО3 ФИО243 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу, взяв его под стражу в зале суда.

Срок отбывания наказания ФИО3 ФИО244 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

В соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ в срок лишения свободы ФИО3 ФИО245 засчитать время содержания под стражей с 24 декабря 2024 года и до вступления приговора в законную силу из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Волгоградского областного суда в течение 15 суток со дня провозглашения через Красноармейский районный суд г. Волгограда, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента получения его копии. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья Л.Н. Черкесова